
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 3 -AREA CENTRALE – CONTROLLI CONSORZI DI BONIFICA- UFFICI DIKR E VV PREVENZIONE CALAMITA’ AGRICOLE
____________________________________________________________________________

Assunto il 26/03/2024
Numero Registro Dipartimento 486
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4257 DEL 27/03/2024

Oggetto: L.R.14 DEL 30/04/2009 "NUOVA DISCIPLINA PER L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITÀAGRITURISTICA, DIDATTICA E SOCIALE NELLE AZIENDE AGRICOLE. CANCELLAZIONEISCRIZIONE ELENCO DEGLI OPERATORI AGRITURISTICI: BORGO DONNA CANFORAS.A.S. DI PANTANO MATTEO

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE
Vista la Legge Regionale n. 7 del 13/05/1996 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale”;
Vista la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 recante “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta Regionale. Abrogazione Regolamento regionale del 20/04/2022, n. 3”;
Visto il D.P.G.R. n. 106 del 28/12/2023, con il quale è stato conferito, al Dott. Giacomo Giovinazzo,l’incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari -Forestazione”;
Vista la D.G.R. n. 759 del 28/12/2023 con la quale sono state approvate le modifiche delRegolamento regionale n. 12/2022 e s.m.i ed ove, tra l’altro si è ridefinito il Settore n. 3 delDipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari - Forestazione” denominato “Area Centrale –Controlli Consorzi di Bonifica – Uffici di KR e VV – Prevenzione calamità agricole”, rinominandolo“Area Centrale – Uffici di KR e VV – Prevenzione calamità agricole”;
Visto il D.D.G. n. 58 del 05/01/2024 con il quale è stato conferito, ai sensi della D.G.R. n. 759 del28/12/2023, al Dott. Ernesto Forte, l’incarico ad Interim del Settore n. 3 “Area Centrale – Uffici di KRe VV – Prevenzione calamità agricole” del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari -Forestazione”;
Preso atto del D.D.G. n. 611 del 19/01/2024 con il quale è stato approvato il nuovo organigrammae funzionigramma del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari - Forestazione”.Adempimenti di cui alla D.G.R. n. 759/2023. Micro-organizzazione;
Visto il D.D.S. n. 1565 del 08/02/2024 recante “Settore 3 “ Area Centrale – Uffici di KR e VV –Prevenzione calamità agricole”- Micro-organizzazione” con il quale viene conferito, al FunzionarioDr.Agr. Loris LA GRECA, tra l’altro, il coordinamento procedimenti amministrativi per la legge14/2009 ;
Dato atto che con D.G.R. n. 29 del 06/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato di Attività eOrganizzazione 2024/2026 che comprende il Piano della Performance regionale, il Piano Triennaledi Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, il Piano delle Azioni Positive ed il Piano triennale diformazione del personale;
Vista la Legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
Visto il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 “Testo Unico delle Disposizioni legislative e regolamentari inmateria di documentazione amministrativa”;
Vista la L.R. n. 19 del 04/09/2001 “Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli attied il diritto di accesso ….”;
Visto il D.Lgs. n. 99 del 29/03/2004 recante “Disposizioni in materia di soggetti e attività, integritàaziendale e semplificazione amministrativa in agricoltura…” e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 101 del 27/05/2005 recante “Ulteriori disposizioni per la modernizzazione dei settoridell’agricoltura e delle foreste ……” e s.m.i.;
Vista la legge 20 febbraio 2006, n. 96, «Disciplina dell’agriturismo»;
Vista la L.r. 30 aprile 2009, n. 14 Nuova disciplina per l’esercizio dell’attività agrituristica, didatticae sociale nelle aziende agricole e s.m.i ;



Visto il Regolamento Regionale Calabria N° 2 del .7 marzo 2011 Regolamento per l’esecuzionedella legge regionale n. 14 del 30 aprile 2009 avente per oggetto: “Nuova disciplina per l’eserciziodell’attività agrituristica, didattica e sociale nelle aziende agricole».
Preso atto che:

· la ditta BORGO DONNA CANFORA S.A.S. DI PANTANO MATTEO , risulta iscritto
all’elenco degli operatori agrituristici della provincia di VIBO VALENTIA,numero ordine
45, foglio 35, numero iscrizione 1513/344 e data commissione del 21/03/2005;

· la ditta BORGO DONNA CANFORA S.A.S. DI PANTANO MATTEO , SEDE OPERATIVA
in RICADI Prov. (VV) con istanza SUAP codice univoco n. 1447 del 27/06/2023, acquisitaal protocollo suap con n° 10027 del 29/06/2023, ha chiesto la cessazione dell’attività diagriturismo

· con verbale istruttorio prot n 212690 del 21/03/2024, allegato al presente atto, firmatodigitalmente per sola presa visione e non soggetto a pubblicazione, nel quale, , il personaleincaricato, propone la cancellazione dall’elenco degli operatori agrituristici della provincia diVIBO VALENTIA della ditta BORGO DONNA CANFORA S.A.S. DI PANTANO MATTEO;
Ritenuto aderire a tale richiesta procedendo alla cancellazione della ditta BORGO DONNACANFORA S.A.S. DI PANTANO MATTEO dall’elenco degli operatori agrituristici;
Attestata l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed il/i Dirigente/ifirmatario/i del presente decreto, ai sensi della normativa sulla prevenzione della corruzione e sullatrasparenza e pubblicità degli atti (L. n. 190/2012 e D.lgs.33/2013), dell'art. 53 del D. Lgs. 165/2001,dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., degli articoli 6 e 7 del Codice di comportamento delpersonale in servizio presso gli uffici della Giunta della Regione Calabria, approvato con deliberazionedella Giunta Regionale n. 357del 21 luglio 2023;
Dato atto che il presente Decreto non comporta impegni di spesa a carico del bilancio annuale opluriennale della Regione Calabria;
Attestata,sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza

D E C R E T A
di dichiarare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questaparte integralmente richiamata e trascritta;:
Di CANCELLARE dall’elenco degli operatori agrituristici della provincia di di VIBO VALENTIA laditta BORGO DONNA CANFORA S.A.S. DI PANTANO MATTEO numero ordine 45, foglio 35,
numero iscrizione 1513/344 e data commissione del 21/03/2005;
DI NOTIFICARE il presente decreto al Comune di RICADI (VV) oltreché alla ditta interessata;
DI PROVVEDERE, alla pubblicazione del provvedimento sul Burc ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDERE, alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi delD.Lgs.n. 33 del 14/03/2013 e della L.R. n. 11 del 06/04/2011 nel rispetto del Regolamento UE2016/679;
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni, entrambi decorrenti dalla notifica dell’atto, dalla comunicazione od allapiena conoscenza dello stesso.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
Loris La Greca
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
ERNESTO FORTE
(con firma digitale)


